



**GMINA  
BRALIN**

**GMINA BRALIN**

63-640 Bralin, ul. Rynek 3  
tel. 62-78-11-201 fax. 62-78-11-202  
[www.bralin.pl](http://www.bralin.pl); e-mail: [gmina@bralin.pl](mailto:gmina@bralin.pl)

STG.033.2.2021

Bralin, dnia 22 marca 2021r.

**Apel Rady Gminy Bralin o podjęcie prac legislacyjnych związanych ze zmianą  
przepisów ustawy z dnia 13 września 1996r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach**

*Szanowne Panie Posłanki i Panowie Posłowie,  
Szanowna Pani Senator Rzeczypospolitej Polskiej*

Rada Gminy Bralin zwraca się z apelem o podjęcie prac zmierzających do nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie przepisów obejmujących częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych i zmieszanych w gminach wiejskich i miejsko – wiejskich oraz umożliwienia dostosowania do własnych potrzeb częstotliwości wywozu tych frakcji.

Przepisy obowiązujące od września 2020r. wskazują, że wszystkie gminy, w tym również gminy wiejskie są zobligowane do odbierania odpadów zmieszanych i biodegradowalnych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, natomiast z budynków mieszkalnych wielorodzinnych w tożsamym okresie raz na tydzień, a w pozostałych miesiącach raz na miesiąc.

Nowelizacja przedmiotowej ustawy nie wprowadziła rozróżnienia na tereny miejskie, miejsko-wiejskie i wiejskie, jak miało to miejsce wcześniej. W gminach wiejskich, jaką jest gmina Bralin odpady biodegradowalne są w większości zagospodarowywane przez mieszkańców i dotychczasowe regulacje były wystarczające dla prawidłowej gospodarki odpadami.

Wprowadzony obowiązek wywozu odpadów biodegradowalnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie wiąże się ze wzrostem opłat za gospodarowanie odpadów spowodowane wzrostem kosztów ich odbioru i transportu.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Bralin, reprezentując swoich mieszkańców, a także mając na uwadze interes społeczny i ekonomiczny naszej gminy apeluje o zmianę tych regulacji.

*Z poważaniem*